
COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO
(Provincia di Treviso)

Medaglia d’argento al valore civile
Gemellato con la Città di Boves (CN)  - medaglia d’oro al valore civile e militare  

Gemellato con  Labastide St. Pierre (F)

Determinazione n.74 del 18-03-2024 - COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO

DETERMINAZIONE DELL’AREA III LAV.PUBBLICI-ISTRUZIONE-
URBANISTICA-COMM

Reg. generale n. 74 del 18-03-24 

ORIGINALE n. interno 43

Oggetto: ASSEGNAZIONE BUONI PASTO GRATUITI DELLA MENSA 
SCOLASTICA A FAVORE DEGLI ALUNNI IN SITUAZIONE 
DIDIFFICOLTA' ECONOMICA A.S.2023/24 - RIPARTO.

Il sottoscritto ing. Daminato Sergio, Responsabile dell’Area III^ LL.PP. – 
Istruzione, come da provvedimento di nomina del Sindaco prot. n. 504 del 
15.01.2024;

Richiamate la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 31.01.2023 di 
approvazione del Bilancio di previsione 2023/25 e la Deliberazione di Giunta 
Comunale n. 18 del 31.01.2023 s.m.i. di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione – P.E.G. 2023/25;

RICHIAMATO il servizio di ristorazione scolastica affidato alla ditta Camst Soc. 
Coop. a r.l. – Castenaso (BO) per l’anno scolastico in corso;

DATO ATTO che in sede di gara la ditta ha offerto un monte pasti gratuiti per 
anno scolastico a disposizione del Comune per gli alunni in condizioni di 
disagio economico;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta n. 12 del 17.02.2024 avente ad 
oggetto: “Approvazione criteri per l’assegnazione dei buoni pasto gratuiti della 
mensa scolastica a favore degli alunni della scuola primaria e secondaria di I° 
in situazione di difficoltà economica a.s. 2023/24”;

RICHIAMATI i seguenti criteri previsti per l’assegnazione del beneficio:
- essere residenti nel Comune di Castello di Godego;
- essere iscritti al servizio di mensa scolastica di Castello di Godego;
- I.S.E.E. (Indicatore di Situazione Economica Equivalente) non superiore a €. 

15.000,00;
- ripartizione in base alle seguenti fasce ISEE, compatibilmente con le risorse 

disponibili:

Fascia 1) ISEE inferiore a €. 7.500,00 Pasti omaggio pari al 50% dei pasti 
annui

Fascia 2) ISEE da €. 7.500,01 a €. 
10.500,00

Pasti omaggio pari al 30% dei pasti 
annui

Fascia 3) ISEE da €. 10.500,01 a €. 
12.500,00

Pasti omaggio pari al 15% dei pasti 
annui

Atto originale DETERMINAZIONI numero 43 del 18-03-2024 firmato digitalmente da  SERGIO DAMINATO C.F. DMNSRG70D29C111R il 18-03-2024



Fascia 4) ISEE da €. 12.500,01 a €. 
15.000,00

Pasti omaggio pari al 10% dei pasti 
annui

VISTO il Bando regolarmente pubblicato in data 21.02.2024 all’Albo comunale 
e nel sito istituzionale, e vista la relativa comunicazione inoltrata alle famiglie 
tramite il Portale School.net;

PRESO ATTO che sono pervenute n. 25 domande e che, verificati i requisiti, 
hanno riportato il seguente esito:
- n. 24 domande accolte,
- n. 1 domanda rigettata perché fuori soglia ISEE;

QUANTIFICATO il monte pasti offerto dalla ditta Camst in n. 500 buoni mensa 
per un valore complessivo di €. 2.150,00;

DATO ATTO che le risorse disponibili sono insufficienti per riconoscere le 
percentuali stabilite e che l’assegnazione viene adeguata proporzionalmente;

PRESO ATTO che il beneficio verrà assegnato ai richiedenti mediante 
l’assegnazione di buoni mensa generati dal sistema informatizzato School.net, 
che ha trovato corrispondente riscontro nel minor numero di pasti fatturati dalla 
ditta;

Visto l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto l’art. 56 del D.Lgs. n. 118/2011;

DETERMINA

1. di disporre la seguente ripartizione dei buoni pasto offerti dalla ditta 
Camst Soc. Coop. a r.l. agli alunni della scuola primaria e secondaria di 
I° iscritti al servizio di mensa scolastica in situazione di disagio 
economico per l’anno scolastico 2023/24, secondo i criteri riportati in 
premessa:

N.
Cod. 

UTENTE
N. BUONI gratuiti 

assegnati pari a 

1 10636 44 189,20 €

2 10597 10 43,00 €

3 10348 8 34,40 €

4 10785 44 189,20 €

5 10406 44 189,20 €

6 10788 44 189,20 €

7 10703 44 189,20 €

8 10704 26 111,80 €

9 10705 26 111,80 €

10 10711 26 111,80 €

11 10550 3 12,90 €

Atto originale DETERMINAZIONI numero 43 del 18-03-2024 firmato digitalmente da  SERGIO DAMINATO C.F. DMNSRG70D29C111R il 18-03-2024



12 10775 26 111,80 €

13 10560 26 111,80 €

14 10409 26 111,80 €

15 10612 26 111,80 €

16 10593 26 111,80 €

17 10439 3 12,90 €

18 10650 3 12,90 €

19 10557 13 55,90 €

20 10635 9 38,70 €

21 10723 2 8,60 €

22 10740 9 38,70 €

23 10746 9 38,70 €

24 10647 3 12,90 €

500 2.150,00 €

2. di dare atto che la presente operazione non ha riflessi sul Bilancio 
comunale, in quanto non comporta alcun impegno di spesa, ma trattasi 
di mero atto gestionale di tipo organizzativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Daminato Sergio

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con 
gli effetti di cui al D.Lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa)

Atto originale DETERMINAZIONI numero 43 del 18-03-2024 firmato digitalmente da  SERGIO DAMINATO C.F. DMNSRG70D29C111R il 18-03-2024



COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO
Via Guglielmo Marconi, 58; Provincia di Treviso  - Medaglia d’argento al valore civile

Gemellato con la Città di Boves (CN)  – Medaglia d’oro al valore civile e militare
Gemellato con la Città di Labastide St. Pierre (F)

Attestazione di copertura finanziaria 
e certificato di esecutività

DETERMINAZIONE DELL’AREA III LAV.PUBBLICI-
ISTRUZIONE-URBANISTICA-COMM

N. 74 del 18-03-2024
Reg. Settore 43

Oggetto: ASSEGNAZIONE BUONI PASTO GRATUITI DELLA MENSA 
SCOLASTICA A FAVORE DEGLI ALUNNI IN SITUAZIONE 
DIDIFFICOLTA' ECONOMICA A.S.2023/24 - RIPARTO.

CIG  

VISTO DI REGOLARITÁ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto Cadamuro Flavio, in qualità di responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
del Comune di Castello di Godego, con parere Favorevole* in ordine alla regolarità 
contabile, attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) 
dell’impegno/i sotto riportato/i e certifica pertanto che la relativa determinazione è divenuta 
esecutiva in data 18-03-2024.

*per la motivazione indicata con nota:

Accertamento di entrata nr. 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria
 Cadamuro Flavio

Castello di Godego, 18-03-2024 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui 
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 43 del 18-03-2024 firmato digitalmente da  FLAVIO CADAMURO C.F. CDMFLV66E26B563A il 18-03-2024


